REQUERIMENTO Nº 137/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, que encaminhe uma denúncia à

Promotoria Pública Municipal, em nome desta Casa, pelo motivo da Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, unidade de Adamantina, não estar realizando a entrega de

correspondências no Bairro Residencial Aliança. O referido bairro já possui moradores há

alguns anos e encontra-se bem povoado atualmente.

Ressaltamos que é inadmissível esta omissão dos Correios, pois, tal

situação causa inúmeros transtornos e prejuízos aos moradores. Saliento que já foram feitas

várias “Indicações” por meio desta Casa, inclusive de anos anteriores, solicitando aos Correios

o início imediato da prestação dos serviços, no entanto, tais solicitações, não foram atendidas e

sequer respondidas.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de maio de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador